eciam sub nostre maiestatis sigillé testimonio literarum.
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Datum Präge anno d. millesimo trecentesimo quadragesimo octavo 

indiccione prima VII° idus Aprilis regnorum nostrorum anno secundo.

Drig. 'Perg. im Staatsarchive zu Wien. Mit dem groszen Siegel des Königs ohne 
Rücksiegel.

14. 1349 December 26.

Karl IV., indem er seinem Bruder Johann das Markgrafthum Mähren 

als ein Lehen der böhmischen Krone überläßt, reservirt sic und feinen Nach- 

folgern das Bisthum Olmütz und Herzogthum Troppau als unmittelbare Lehen 

der böhmischen Krone. Alterum vero, videlicet ducem Opavie heredes et 

successores ipsius propter donacionem clare memorie illustris Ottakari 

secundi quondam Boemie régis proavi nostri, quam patri eiusdem ducis 

fecisse dinoscitur, dum terram Moravie dividens ducatum et principátům 

Opaviensem creavit ex novo ipsumque ducem, quem de mera sue beni- 

gnitatis gracia sublimavit in principem, heredes et successores ipsius una- 

cum ducatu seu principátu prefato sibi et heredibus ac successoribus 

suis regibus Boemie ac eiusdem regni corone voluit immédiate subesse 

— nobis eciam heredibus ac successoribus nostris Boemie regibus et eius

dem regni corone tamquam rem apropriatam et inseparabiliter incorpo- 

ratam regno Boemie prefato specialiter et ex nomine reservamus etc.

D Pragę a. d. millesimo trecentesimo quinquagesimo iubileo vír 

kalendas Januarii, regnorum nostrorum anno quarto.

Drig. Perg, im Staatsarchive zu Wien mit goldener Bulle. Abgedruckt im Cod. 
dipl. Morav. VII, p. 679—684. Dahinter p 684—689 die mutatis mutandis gleich- 
lautende Gegenurkunde des Markgrafen Johann, Drig. Perg. Wien mit dem an Pergament- 
streifen hängenden Siegel des Markgrafen.

15. Kar IV. belehnt die Herzogin Sutta, Gemahlin des Herzogs Nikolaus 
von Troppau und Ratibor, mit Schloß Landec und Stadt Leobschütz, die ihr 

zu Leibgedinge verschrieben sind. 1359 Augus 5.
Carolus quartus divina favente clementia Romanorum imperator 

semper augustus et Boemie rex notum facimus tenore presencium uni- 

versis, quod quia illustris Nicolaus Oppavie et Ratiborie dux princeps et 

consanguineus noster dilectus in nostra constitutus presencia nobis ex- 

posuit, qualiter ipse illustri Jutte Oppavie et Ratiborie ducisse conthorali 

sue nuper inter nupciarum inter se utrumque habitarum solemnia quatuor 

milia marcarum grossorum denariorum Pragensium Polon'ci pagamenti 

nomine donacionis propter nupcias donavit et dédit easque ipsi super ca

stro Landek 1) et civitate Lubczicz taliter assigna vit, quod ipsa castrum

1349 
©ec. 26.

1359
Slug. 5.

1) Sm jetzigen Kreise Ratibor, da wo die Ostrawicza ilt die Oder mündet.
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et civitatem huiusmodi cum districtibus territoriis censibus proventibus 

iuribus utilitatibus proprietate ac dominiis ipsorum et eorum cuiuslibet 

universis ad tempora vite sue teuere utifrui et habere debeat et pacifice 

possidere, nisi processu temporis perheredes suos successores ducis ipsius 

Oppavie duces seu ducem in dictis quatuor milibus marcarum grossorum 5 

parate et legalis pecunie ab ipsa castrum et civitas antedicta fuerint ex- 

soluta, fructibus perceptis de medio eo casu in sorte capitali minime con- 

putandis, quos ducissa ipsa ad supportanda matrimonii onera suis usibus 

libere applicabit, supplicans nostre celsitudini dux predictus. ut contho- 

ralem suam prefatam de castro et civitate ac omnibus eorum pertinenciis 10 

antedictis investire de benignitate solita dignaremur. Ideoque dicti ducis 

precibus iustis et rationabilibus favorabiliter inclinati premissam dona- 

cionem propter nupcias et assignacionem super castro civitate et perti

nenciis antedictis quatuor milium marcarum grossorum et pagamenti 

superius expressorum ac alia universa et singula per ducem ipsum in 15 

premissisfactas et facta ratas habentes et gratas, rata et grata, approba- 

mus ratificamus et auctoritate regia Boemie ex certa sciencia [nostra] 

confirmamus ipsamque ducissam sub tenore quo supra auctoritate pre- 

missa regia de hiis omnibus investivimus ac presentibus investimus dan- 

tes ei plenám nihilominus liberam potestatem, ut administratorem sive 20 

tutorem qui vulgariter furmunde vocatur quemcunque maluerit sibi possit 

eligere, qui dictis castro et civitati eorumque districtibus et pertinenciis 

hominibus atque rebus possit et sciat preesse peritus et prodesse eaque 

fideliter dirigere et provide gubernare, iam dicta auctoritate regia Boemie 

decernentes, ut dum dicta ducissa volente deo ab hac luce transiverit, 25 

castrum civitas et omnia supradicta immédiate et sine cuiusvis contra- 

diccione ad ducem Opavie, heredem vel successorem ducis prefati et ad 

ducatum ipsum Opavie libere revertantur. Presencium sub imperialis ma- 

iestatis nostre sigillé testimonio litterarum.

Datum Kunigsteyn anno domini millesimo trecentesimo quinquage- 30 

simo nono, indiccione duodecima nonis Augusti, regnorum nostrorum anno